

## Tarife Kinderbetreuung KITAMU GmbH, Eigerweg 11, 4912 Aarwangen

Gültig per 01.08.2020

### Eingewöhnung (alle Altersgruppen)

Anzahl	Pensum	Tag	EG-Pauschale	EG-Verlängerung	Hinweis
1	stundenweise	max. 3 Wochen	CHF 250.00	nach Vereinbarung	Bei gleichzeitiger Eingewöhnung von Geschwistern reduziert sich der Eingewöhnungstarif ab dem 2. Kind um 50%
2	stundenweise	max. 3 Wochen	CHF 375.00	nach Vereinbarung	

### Kinder mit regulärer Betreuung

Anzahl	Pensum	Betreuung Kind	Verpflegung	TOTAL	Zuschlag	TOTAL
	Ganztag / 20%	CHF 105.00	CHF 15.00	CHF 120.00	CHF 50.00	CHF 170.00
	Halbtag Vormittag / 15%	CHF 65.00	CHF 13.00	CHF 78.00	CHF 37.50	CHF 115.50
	Halbtag Nachmittag / 10%	CHF 55.00	CHF 2.00	CHF 57.00	CHF 25.00	CHF 82.00

### Babies mit regulärer Betreuung

Anzahl	Pensum	Betreuung Baby	Verpflegung	TOTAL	Zuschlag	TOTAL
	Ganztag / 20%	CHF 130.00	CHF 15.00	CHF 145.00	CHF 50.00	CHF 195.00
	Halbtag Vormittag / 15%	CHF 75.00	CHF 13.00	CHF 88.00	CHF 37.50	CHF 125.50
	Halbtag Nachmittag / 10%	CHF 65.00	CHF 2.00	CHF 67.00	CHF 25.00	CHF 92.00

### Rechner für monatliche Kosten (Beispiel)

Anzahl	Monatspauschale	Betreuung	Verpflegung	Zusatzleistungen	TOTAL
2	Ganztage Kind	CHF 105.00	CHF 15.00	CHF -	CHF 960.00
	Halbtage VM Kind	CHF 65.00	CHF 13.00	CHF -	CHF -
2	Halbtag NM Kind	CHF 55.00	CHF 2.00	CHF -	CHF 456.00
	Ganztage Baby	CHF 130.00	CHF 15.00	CHF -	CHF -
	Halbtage VM Baby	CHF 75.00	CHF 13.00	CHF -	CHF -
	Halbtag NM Baby	CHF 65.00	CHF 2.00	CHF -	CHF -
<b>Monatspauschale TOTAL</b>					<b>CHF 1'416.00</b>

#### Hinweise:

Die Berechnung der Monatspauschale ergibt sich wie folgt:  
Anzahl Betreuungstage/Woche x (Betreuungsgebühr + Verpflegungskosten) x 4.  
Ganztage beinhalten die Betreuung im Zeitraum von 06.30h - 18.30h (8-12h).  
Halbtage VM beinhalten die Betreuung am Vormittag im Zeitraum 06.30h - 14.00h (5-8h).  
Halbtage NM beinhalten die Betreuung am Nachmittag im Zeitraum 14.00h - 18.30h (2-5h).  
Als Babies gelten Kinder bis 12 Monate, im Monat nach dem 1. Geburtstag wird automatisch der tiefere Kindertarif angewandt.  
Zusatzleistungen (Kindergartenabholung, o.ö.) werden in Absprache mit den Eltern nach Aufwand berechnet und in die Monatspauschale integriert.  
Die Monatspauschale wird von KITAMU 12 x jährlich in Rechnung gestellt und ist vorgängig auf den 1. des Betreuungsmonats zur Bezahlung fällig. Betriebsferien und Feiertage sind im der Monatspauschale bereits berücksichtigt. Zusätzlich wird per Vertragsabschluss ein Depot im Umfang einer Monatspauschale in Rechnung gestellt. Das Depot wird den Eltern nach Beendigung des Vertrags zinsfrei zurückbezahlt, sofern in diesem Zeitpunkt keine offenen Rechnungen bestehen.

#### Verpflegungskosten

Frühstück	CHF	4.00
Znüni	CHF	2.00
Mittagessen	CHF	7.00
Zvieri	CHF	2.00
<b>TOTAL</b>	<b>CHF</b>	<b>15.00</b>

Im Referenzwert für die Mahlzeiten ist der Aufwand für Einkauf, Zubereitung, Verpflegung sowie die Kosten der Lebensmittel eingerechnet. Die Verpflegungsgebühr gemäss dem vertraglich vereinbarten Betreuungspensum ist obligatorisch zu bezahlen, sofern per letztem Freitag des Vormonats keine schriftliche Abmeldung an die Betriebsleitung für den darauffolgenden Betreuungsmonat erfolgt ist.

#### Rabattierung

Eine Rabattierung um 10% auf den Betreuungsgebühren (ab dem 2. Kind) erfolgt bei Familien, bei denen mehrere Kinder zu den gleichen Zeiten von der KITAMU betreut werden und die Kinder miteinander gebracht und geholt werden. Bei weniger als 40% Betreuungsumfang wird kein Rabatt gewährt.

#### Betreuungsgutschein-System

Ab 01.08.2020 nimmt die KITAMU am Betreuungsgutscheinsystem des Kantons Bern teil.

#### Betriebsordnung

Es gilt die jeweils aktuellste Betriebsordnung der KITAMU. Diese kann bei der Betriebsleitung bezogen werden und ist jederzeit auf [www.kitamu.ch](http://www.kitamu.ch) verfügbar.